



SYSCHEM (INDIA) LIMITED
Regd.Off.:Village BARGODAM, Tehsil
Kalka, Distt. Panchkula (Haryana)
Tel.No.:0172-5070472;
CIN:L24219HR1993PLC032195,
Website:www.syschem.in;
Email:info@syschem.in

Ref. No: SIL/2023-2024/8/4

Dated: 15.03.2024

To
Deptt of Corporate Services,
BSE Limited
P.J. Towers,
Dalal Street,
MUMBAI- 400 001

Subject: Advertisement- Notice of Postal Ballot

Please find enclosed herewith the newspaper advertisement for the Postal Ballot Notice published in the following newspaper:

- Financial Express (English)
- Jansatta (Hindi)

This is for your information and records.

Thanking you,

Yours sincerely
For Syschem (India) Limited

Shikha Kataria
Digitally signed by Shikha
Kataria
Date: 2024.03.15 11:50:39
+05'30'
Shikha Kataria
Company Secretary
M.No: A57304

SYMBOLIC POSSESSION NOTICE

ICICI Bank Branch Office: ICICI Bank Ltd, 3rd Floor, Plot No- 23, New Rohatk Road, Karol Bagh, Delhi- 110005. Whereas the undersigned being the Authorized Officer of ICICI Bank Limited under the Securitisation, Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002...

RELIANCE Asset Reconstruction Reliance Asset Reconstruction Company Ltd. 11th Floor, North Side, R-Teck Park Western Express Highway, Goregaon (East) Mumbai- 400063. POSSESSION NOTICE (For immovable properties) See Rule 8(1)

PUBLIC NOTICE The below mentioned following Covernotes of the Company have been lost. Muthoot Mercantile Limited Regd. Office, Muthoot Floors Thycaud, Thiruvananthapuram-695 014

CHOLAMANDALAM INVESTMENT AND FINANCE COMPANY LIMITED Corporate Office: Chola Crest C 54 & 55, Super B - 4, Thiru Vi Ka Industrial Estate, Guindy, Chennai-600032, India, Branch Office: 1st & 2nd Floor, Plot No.6, Main Pusa Road, Karol Bagh, New Delhi - 110 005.

POSSESSION NOTICE WHEREAS the undersigned being the Authorised Officer of M/s. Cholamandalam Investment And Finance Company Limited under the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002...

SMFG India Home Finance Company Ltd. (Formerly Fullerton India Home Finance Co. Ltd.) POSSESSION NOTICE FOR IMMOVABLE PROPERTY [(Appendix IV) Rule 8(1)]

STATE BANK OF INDIA Retail Assets Central Processing Cell (16683) F-40, Second Floor, Ring Road, South Ex.-4, New Delhi-110049, Email : sbi.16683@sbi.co.in

Appendix - II-A [See Proviso to rule 6(2)] SALE NOTICE FOR SALE OF MOVABLE PROPERTIES E-Auction Sale Notice For Sale of Movable Assets under the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002...

Table with 5 columns: S. No., Name of Borrower's, Loan A/c No, Total O/s, Res. Price, EMD, Asset Details. Lists multiple borrowers and their loan details.

BEFORE THE NATIONAL COMPANY LAW TRIBUNAL, BENCH-III, NEW DELHI COMPANY PETITION (CAA) NO. 13 / ND /2024 IN COMPANIES ACT, 2013

NOTICE OF PETITION A petition U/s 230 to 232 of the Companies Act, 2013 for approval of Scheme of Amalgamation of SUPERB BUILDWELL PRIVATE LIMITED, PARADISE PROPBUILD PRIVATE LIMITED, VRINDA REALTY (INDIA) PRIVATE LIMITED with CIMCO PROJECTS LIMITED...

SMALL INDUSTRIES DEVELOPMENT BANK OF INDIA ARV - Ahmedabad, Navjeevan Amrit Jayanti Bhawan, 1st Floor, Behind Gujarat Vidhyapeeth Ashram Road, Ahmedabad - 380014, Gujarat, Phone: 079-27549944, 079-27549924

SALE OF FINANCIAL ASSET BY SMALL INDUSTRIES DEVELOPMENT BANK OF INDIA (SIDBI) UNDER SWISS CHALLENGE METHOD In terms of SIDBI's policy in line with the regulatory guidelines, we place the following account for the sale/assignment to ARCs/Permitted Transferees on the terms and conditions indicated there against. However, please note that the sale will be subject to final approval of the Competent Authority of SIDBI.

Table with 5 columns: Sr. No., ARV Unit, Account Name, O/s as on 10.03.24, Principal O/s, Base Bid/Anchor Bid, Terms of Sale (Cash Basis), EMD Amount. Lists account details for Ahmedabad.

SYSCHEM (INDIA) LIMITED Regd. Office : Village Bargodam, Tehsil Kalka, Distt. Panchkula [Haryana] Website : www.syschem.in CIN : L24219HR1993PLC032195

NOTICE OF POSTAL BALLOT, E-VOTING INFORMATION Notice is hereby given pursuant to the provisions of section 110 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 (the 'Act'), read together with section 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) rules, 2014...

The E-voting period starts from: Commencement of Remote E-voting starts from 18th of March, 2024 Conclusion of Remote e-voting 16th April, 2024 In compliance with the relevant circulars, the documents for inspection will be available whose email addresses are registered with the Company / Depository Participant(s).

उत्तर प्रदेश राज्य औद्योगिक विकास प्राधिकरण (UPSIDA) E-mail: rmghaziabad@upsidc.com, website: onlineupsidc.com

प्रतिष्ठापक द्वारा विनियमित क्षेत्रों के तहत प्रमाणित करने के लिए 1. औद्योगिक क्षेत्र साईट-4, साहिबाबाद में मूखूच सं. 60/2/1, क्षेत्रफल 50.48.86 वर्गमीटर को उप विभाजन कर विनियम क्षेत्रको के 02 मूखूच, मूखूच सं 60/2/1-A एवं मूखूच सं 60/2/1-B परियोजना तैयार किया गया है...

ART HOUSING FINANCE (INDIA) LIMITED Regd. Office: 107, First Floor, Best Sky Tower, Netaji Subhas Place, Pitampura, New Delhi-110034

APPENDIX-IV (See rule 8(1)) POSSESSION NOTICE (For Immovable Property) Whereas, the undersigned being the Authorized Officer of ART HOUSING FINANCE (INDIA) LIMITED [CIN No. U65999DL2013PLC255432] under the Securitization and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002...

HERO HOUSING FINANCE LIMITED Regd. Office: 09, Community Centre, Basant Lok, Vasant Vihar, New Delhi - 110057

POSSESSION NOTICE (FOR IMMOVABLE PROPERTY) (As per Appendix IV read with rule 8(1) of the Security Interest Enforcement Rules, 2002) Whereas, the undersigned being the Authorized Officer of the Hero Housing Finance Limited, under the Securitization and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002...

SYMBOLIC POSSESSION NOTICE

ICICI Bank Branch Office: ICICI Bank Ltd, 3rd Floor, Plot No- 23, New Rohtak Road, Karol Bagh, Delhi- 110005

Whereas The undersigned being the Authorized Officer of ICICI Bank Limited under the Securitisation, Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 and in exercise of the powers conferred under section 13 (12) read with Rule 3 of the Security Interest (Enforcement) Rules 2002, issued demand notices upon the borrowers mentioned below, to repay the amount mentioned in the notice within 60 days from the date of receipt of the said notice.

Table with 5 columns: Sr. No., Name of the Borrower/ Loan Account Number, Description of Property/ Date of Symbolic Possession, Date of Demand Notice/ Amount in Demand (Rs.), Name of Branch

The above-mentioned borrowers(s)/ guarantors(s) are hereby given a 30 day notice to repay the amount, else the mortgaged properties will be sold on the expiry of 30 days from the date of publication of this Notice, as per the provisions under the Rules 8 and 9 of Security Interest (Enforcement) Rules 2002.

CHOLAMANDALAM INVESTMENT AND FINANCE COMPANY LIMITED

Corporate Office: Chola Crest C 54 & 55, Super B - 4, Thiru Vi Ka Industrial Estate, Guindy, Chennai-600032, India, Branch Office: 1st & 2nd Floor, Plot No.6, Main Pusa Road, Karol Bagh, New Delhi - 110 005.

POSSESSION NOTICE

WHEREAS the undersigned being the Authorized Officer of M/s. Cholamandalam Investment And Finance Company Limited under the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 hereinafter called the Act and in exercise of powers conferred under Section 13(12) read with Rules 3 of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002 issued demand notices calling upon the borrowers, whose names have been indicated in Column [B] below on dates specified in Column [C] to repay the outstanding amount indicated in Column [D] below with interest thereon within 60 days from the date of receipt of the said notice.

Table with 6 columns: SL NO, NAME AND ADDRESS OF APPLICANT & LOAN ACCOUNT NUMBER, DATE OF DEMAND NOTICE, OUTSTANDING AMOUNT, DETAILS OF PROPERTY POSSESSED, DATE OF POSSESSION

Date : 15/03/2024 Place DELHI/NCR Authorised Officer : Cholamandalam Investment And Finance Company Limited

SMALL INDUSTRIES DEVELOPMENT BANK OF INDIA

ARV - Ahmedabad, Navjeevan Amrit Jayanti Bhawan, 1st Floor, Behind Gujarat Vidhyapeeth Ashram Road, Ahmedabad - 380014, Gujarat, Phone: 079-27549944, 079-27549924

SALE OF FINANCIAL ASSET BY SMALL INDUSTRIES DEVELOPMENT BANK OF INDIA (SIDBI) UNDER SWISS CHALLENGE METHOD

Table with 6 columns: Sr. No., ARV Unit, Account Name, O/s as on 10.03.24, Principal O/s, Base Bid/ Anchor Bid, Terms of Sale, EMD Amount

1. The sale is under Swiss challenge Method, based on an existing offer in hand, who will have the right to match the highest bid. 2. The sale must be closed by making full cash payment within the timelines mentioned at table at Sr. No. 10 below from the date of auction otherwise the sale will be treated as cancelled subject to discretion of SIDBI.

Table with 4 columns: Sr. No., Particulars, Last Date, Time

11. The interested bidders shall submit their EMD (as mentioned above) through "or NEFT/RTGS in the following Account No. 37794890380, Bank Name: State bank of India, Ashram Road Branch, Ahmedabad, Name of the Beneficiary: Small Industries Development Bank of India, IFSC Code: SBIN0002628. Please note that the Cheques are not accepted as EMD amount.

Date: 15.03.2024 Authorized Officer Small Industries Development Bank of India

RELIANCE Reliance Asset Reconstruction Company Ltd.

POSSESSION NOTICE (For immovable properties) See Rule 8(1) Whereas, the Authorised Officer of Reliance Asset Reconstruction Company Limited acting in its capacity as Trustee of RARC 068 Trust vide Agreement dated 30.03.2022 under the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 and in exercise of powers conferred under section 13(12) read with rule 3 of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002 issued a demand notice dated 28.12.2023 calling upon the borrower and guarantors to repay the amount within 60 days from the date of receipt of said notice.

SMFG India Home Finance Company Ltd. (Formerly Fullerton India Home Finance Co. Ltd.)

POSSESSION NOTICE FOR IMMOVABLE PROPERTY (Appendix IV) Rule 8(1) WHEREAS the undersigned being the Authorized Officer of SMFG India Home Finance Company Ltd. (Formerly Fullerton India Home Finance Co. Ltd.), a Housing Finance Company [duly registered with National Housing Bank (Fully Owned by RBI)] (hereinafter referred to as "SMHFC") under Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 (54 of 2002), and in exercise of the powers conferred under Section 13(12) read with Rule 3 of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002 issued Demand Notice dated mentioned below under Section 13(2) of the said Act calling upon you being the borrowers (names mentioned below) to repay the amount mentioned in the said notice and interest thereon within 60 days from the date of receipt of the said notice.

Table with 4 columns: Sl. No., Name of the Borrower(s) / Guarantor(s) LAN, Description of Secured Assets (Immovable Property), Demand Notice Date & Amount, Date of Physical Possession

STATE BANK OF INDIA Retail Assets Central Processing Cell (16683)

F-40, Second Floor, Ring Road, South Ex-I, New Delhi-110049, Email : sbi.16683@sbi.co.in

Appendix - II-A [See Proviso to rule 6(2)] SALE NOTICE FOR SALE OF MOVABLE PROPERTIES E-Auction Sale Notice For Sale of Movable Assets under the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 read with Proviso to Rule 6(2) of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002 and Loan cum Hypothecation Agreement.

Table with 6 columns: S.No., Name of Borrower/s, Loan A/c No, Total O/s, Reserve Price, EMD, Asset Details

*Applicable GST@18% is payable by the successful bidder on the final bid amount. For detailed terms and conditions of the sale and Live Auction, please refer to the link "mstccommerce.com / auctionhome / ibapi/index.jsp"

SYSCHEM (INDIA) LIMITED

Regd. Office : Village Bargodam, Tehsil Kalka, Distt. Panchkula (Haryana) Website : www.syschem.in CIN : L24219HR1993PLC032195

NOTICE OF POSTAL BALLOT, E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given pursuant to the provisions of section 110 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 (the "Act"), read together with section 210 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (the "Management Rules"), the Companies (Appointment and Qualifications) Rules of the Companies Act, 2013 including any Statutory modifications or re-enactment thereof for the time being in force any other applicable provisions of the Act and the rule made there under, read with for holding general meetings/conducting postal ballot process through e-voting vide General Circular Nos.14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 22/2020 dated June 15, 2020, 33/2020 dated September 28, 2020, 39/2020 dated December 31, 2020, 10/2021 dated June 23, 2021, 20/2021 dated December 8, 2021, 03/2022 dated May 5, 2022, 11/2022 dated December 28, 2022 and 09/2023 dated September 25, 2023 (collectively "MCA Circulars") and other Circulars, if any ("MCA Circulars"), pursuant to Regulation 44 of Security and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulation 2015 ("SEBI LODR Regulations") Secretarial Standard on General Meeting ("SS-2") issued by the Institute of Companies Secretary of India and pursuant to all other applicable laws and regulations, to the shareholders or members ("members") of Syschem India Limited ("SIL") ("THE COMPANY") for seeking approval for the resolutions appended below through Postal Ballot/ electronic voting (remote E-voting).

The E-voting period starts from: Commencement of Remote E-voting starts from 18th of March, 2024 Conclusion of Remote e-voting 16th April, 2024

In compliance with the relevant circulars, the documents for inspection will be available whose email addresses are registered with the Company / Depository Participant(s). The aforesaid documents will also be available on the Company's website at www.syschem.in and on the website of BSE Limited at www.bseindia.com and on the website of CDSL at www.evotingindia.com.

Manner of registering / updating email addresses by the Members is given below: • In case Equity Shares are held in physical mode please provide Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the Share Certificate (front and back), PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self-attested scanned copy of Aadhar Card) and ECS Mandate by email to beetalra@gmail.com or to info@syschem.in

Manner of casting vote(s) through e-voting is given below: • Members will have an opportunity to cast their vote(s) on the business as set out in the Notice of the Postal Ballot through remote e-voting facility ("remote e-voting"). The facility for e-voting will also be made available during the E-voting to those members who could not cast their vote(s) by remote e-voting. The detailed procedure for e-voting will be provided in the Notice of the Postal Ballot.

Place: Chandigarh Date: 15-03-2024 By Order of the Board of Directors for Syschem (India) Limited (Sd/-) (Ranjan Jain) MANAGING DIRECTOR

PUBLIC NOTICE

The below mentioned following Governates of the Company have been lost. BOOK NO.935476 (C/NOTENOS.600554), MOTOR COVERNOTE BOOK NOS. 935474 (C/NOTENO. 600505), BOOK NO. 645433 (C/NOTENO. 352912 AND FROM 352914 TO 352925), BOOK NO.645431 (C/NOTENO. 352856 AND 352863).

Table with 2 columns: Sr. No., Existing Branch, Merged Branch with Dist.

Muthoot Mercantile Limited

Regd. Office, Muthoot Floors Thycud, Thiruvananthapuram-695 014 Due to some administrative reasons we have decided to close the following branches in Delhi Region with effect from 15-06-2024.

BEFORE THE NATIONAL COMPANY LAW TRIBUNAL, BENCH-III, NEW DELHI COMPANY PETITION (CAA) NO. 13 / ND / 2024 IN COMPANY APPLICATION (CAA) NO. / 5 (ND) / 2024

PARADISE PROPBUILD PRIVATE LIMITED having its registered office at C-97, Ground Floor, Lajpat Nagar-II New Delhi -110024

VRINDA REALTY (INDIA) PRIVATE LIMITED having its registered office at C-97, Ground Floor, Lajpat Nagar-II, New Delhi -110024

CIMCO PROJECTS LIMITED having its registered office at C-97, Ground Floor, Lajpat Nagar-II, New Delhi -110024

Any person desirous of supporting or opposing the said petition should send to the petitioner's Advocate, notice of his intention, signed by him or his Advocate, with his name and address, so as to reach the petitioner's Advocate not later than two days before the date fixed for the hearing of the petition.

Date : 14.03.2024 Place: New Delhi NIMESH KUMAR (Advocate for the Petitioners) Bar Council No. D/3399/2014 Add.: 202, 2nd Floor, 4&5, Metro Complex Veer Savarkar Block, Shakarpur, Delhi-110092 Ph: 8178958044, 011-71860968

उत्तर प्रदेश राज्य औद्योगिक विकास प्राधिकरण

सूची-2, पार्थिव तार, महालक्ष्मी मॉल, अररकोठी रोड, राजनगर गाजियाबाद। E-mail: rmghaziabad@upsidc.com, Website: onlineupsidc.com

प्राधिकरण द्वारा विभिन्न औद्योगिक क्षेत्रों के तत्पर मानचित्र में आंशिक संशोधन करते हुये 1. औद्योगिक क्षेत्र साईट-4, साहिबाबाद में भूखण्ड सं. 6/02/1, क्षेत्रफल 5048.86 वर्गमीटर को उप विभाजन कर विभिन्न क्षेत्रफल के 02 भूखण्ड, भूखण्ड सं 0 6/0 2/1-A एवं भूखण्ड सं 0 6/0 2/1-B परिवर्तित किया गया है।

ART HOUSING FINANCE (INDIA) LIMITED

Regd. Office: 107, First Floor, Best Sky Tower, Netaji Subhash Place, Pitampura, New Delhi-110034 Branch Office: 49, Vajpayee Vihar Phase 4, Gurugram, Haryana 120015

DESCRIPTION OF THE IMMOVABLE PROPERTY

PROPERTY BEING DOUBLE STORED HOUSE ON PART OF KHASRA NO.06, FULL COVERED SITUATED AT MAUZA, DAURETHA, TEHSIL & DISTRICT - AGRA, UTTAR PRADESH [ADMJEAVING AREA 41.80 SQ.MTR.] WHICH IS BOUNDED AS UNDER

DATE : 12.03.2024 PLACE : UTTER PRADESH AUTHORIZED OFFICER ART HOUSING FINANCE (INDIA) LIMITED

HERO HOUSING FINANCE LIMITED

Regd. Office: 09, Community Centre, Basant Lok, Vasant Vihar, New Delhi - 110057 Phone: 011 49267000, Toll Free Number: 1800 212 8000, Email: customer.care@herohf.com

POSSESSION NOTICE (FOR IMMOVABLE PROPERTY)

(As per Appendix IV read with rule 8(1) of the Security Interest Enforcement Rules, 2002) Whereas, the undersigned being the Authorized Officer of the Hero Housing Finance Limited, under the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 and in exercise of powers conferred under section 13(12) read with rule 3 of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002, issued a demand notices as mentioned below calling upon the Borrowers to repay the amount mentioned in the notice within 60 days from the date of the said notice.

Table with 4 columns: Loan Account No., Name of Obligor(s)/ Legal Heir(s)/Legal Representative(s), Date of Demand Notice/ Amount as per Demand Notice, Date of Possession (Constructive/ Physical)

Date: 15-03-2024 Sd/-: Authorised Officer Place: Delhi/NCR For Hero Housing Finance Limited

शिमला में गहरी खाई में कार गिरने से तीन लोगों की मौत

शिमला, 14 मार्च (ब्यूरो)।

शिमला जिले के चौपाल उपखंड में कार गहरी खाई में गिर गई, जिससे तीन लोगों की मौत हो गई। पुलिस ने बताया कि दुर्घटना बुधवार की रात ढाबास-सराहन लिंक रोड पर चफलाह के पास उस समय हुई। वाहन चालक ने वाहन पर से नियंत्रण खो दिया था। पुलिस ने कहा कि मृतकों की पहचान कमल प्रकाश, देव दत्ता और राजेश कुमार के रूप में हुई है। यह सभी चौपाल के निवासी थे।

शिमला के पुलिस अधीक्षक संजीव कुमार गांधी ने कहा कि इस मामले में जांच की जा रही है। पुलिस ने बताया कि इस बीच नौ मार्च को लापता हुए दो लोगों के शव बुधवार को शिमला जिले में सतलुज नदी से

चफलाह के समीप चालक द्वारा वाहन से नियंत्रण खो देने के कारण हुआ हादसा।

बरादर किए गए। हरिसरन ने मंडी जिले के करसोग पुलिस थाने में नौ मार्च को गुमशुदगी की रिपोर्ट दर्ज कराई थी। शिकायत में उन्होंने बताया था कि उनका पोता भीष्म कुमार अपने दोस्तों के साथ वाहन में तत्पानी की ओर गया था, लेकिन वह घर नहीं लौटा। इस मामले में पुलिस ने जांच शुरू की थी। वाहन को 11 मार्च को सनौगी में सतलुज नदी में देखा गया जिसके बाद पुलिस और राष्ट्रीय आपदा मोचन बल (एनडीआरएफ) का दल वाहन को नदी के किनारे पर लाई। उन्होंने करसोग के निवासी भीष्म और उसके दोस्त रजत कुमार के शव बरादर किए।

लोगों से विश्वासघात करने वालों को जनता माफ नहीं करेगी : मुख्यमंत्री

बोले, पालमपुर में पर्यटन गतिविधियों को बढ़ावा देने के लिए और अधिक धनराशि खर्च की जाएगी

धर्मशाला, 14 मार्च (जनसत्ता)।

मुख्यमंत्री सुखविंदर सुखू ने जिला कांगड़ा के पालमपुर में जनसभा को संबोधित किया। पालमपुर में बीडीओ कार्यालय परिसर, अतिरिक्त जिला सत्र न्यायालय कार्यालय निर्माण के लिए समुचित धन का प्रावधान करने का आश्वासन दिया। इसके अतिरिक्त उन्होंने पालमपुर में शहीद स्मारक, पालमपुर अस्पताल में एमआरआई मशीन स्थापित करने तथा आपरेशन थियेटर का निर्माण करने, शहर के लिए सीवेज स्कीम, ओबीसी भवन, पालमपुर बस अड्डे के विस्तारिकरण के लिए पर्याप्त धनराशि प्रदान करने की घोषणा की।

उन्होंने रेलवे ओवरब्रिज बदेहड़-पट्टी रोड पर पुल का निर्माण, लिंगटी खड्ड-नगरी मणिमहेश सड़क, नागनी से लसेडु चिबलहार पुल के निर्माण तथा राजपुर गोस्वामी गणेश दत्त कालेज के निकट रेलवे ओवरब्रिज के निर्माण की घोषणा भी की। सुखविंदर सुखू ने कहा कि भविष्य में पालमपुर क्षेत्र में पर्यटन गतिविधियों को बढ़ावा देने के लिए और अधिक धनराशि खर्च की जाएगी।

मुख्यमंत्री ने कहा कि राज्य सभा चुनाव के दौरान छह कांग्रेस विधायकों ने बागी बनकर 'कास वोटिंग' की। उनमें कांगड़ा जिला के एक नेता भी शामिल हैं, जो स्वयं भी सरकार में मंत्री और युवा कांग्रेस के



पालमपुर में मंच पर मुख्यमंत्री सुखविंदर सुखू का स्वागत करते कार्यकर्ता।

कांगड़ा को 509 करोड़ रुपए से अधिक के विकास कार्यों की सौगात

पालमपुर स्थित विला कैमिलिया में सुखू ने 33 करोड़ 4 लाख की लागत से निर्मित जलशक्ति विभाग की तीन परियोजनाओं का उद्घाटन किया। इसके अलावा 269 करोड़ 47 लाख से बने वाली विभिन्न विभागों की 18 परियोजनाओं का उद्घाटन किया। एक दिवसीय कांगड़ा जिले में इस दौरे के दौरान मुख्यमंत्री सुखू ने जयसिंहपुर, पालमपुर और सुलाह हलके में 492 करोड़ 34 लाख की विकास परियोजनाओं के उद्घाटन किए। जिसमें जयसिंहपुर क्षेत्र में 140 करोड़ 67 लाख, पालमपुर में 302 करोड़ 51 लाख और सुलाह क्षेत्र में करीब 50 करोड़ के विकास कार्य शामिल हैं।

महासचिव रहे, लेकिन उन्होंने पार्टी को आघात पहुंचाया उन्होंने कहा कि कुछ लोग बिना सत्ता के छटपटा रहे हैं। उन्होंने कहा कि जनता विश्वास का हनन करने वालों को कभी माफ नहीं करेगी। सुखू ने कहा कि 'वर्तमान राज्य सरकार भ्रष्टाचार पर अंकुश लगाकर आम आदमी के विश्वास के लिए धन का प्रावधान कर

रही है जबकि कुछ लोग पैसा खर्च कर मुख्यमंत्री को कुर्सी पर बैठना चाहते हैं। ऐसे लोग जनता की क्या सेवा करेंगे। आज अगर मैं मुख्यमंत्री बना हूँ तो यह जनता की ताकत है। धन-बल से कुर्सी की चाह रखने वालों को हिमाचल प्रदेश की जनता कभी माफ नहीं करेगी। वर्तमान सरकार पूरे पांच साल जनसेवा करेगी और पूरी इमानदारी के साथ

अभ्यर्थियों के प्रतिनिधिमंडल ने मुख्यमंत्री से भेंट की



शिमला: मुख्यमंत्री सुखविंदर सुखू से गुरुवार को शिमला में जेओए (आइटी) पोस्ट कोड 817 के अभ्यर्थियों के प्रतिनिधिमंडल ने भेंट की और परीक्षा का परिणाम घोषित करने के निर्णय के लिए आभार व्यक्त किया। मुख्यमंत्री ने कहा कि सरकार युवाओं के हितों की रक्षा के लिए वचनबद्ध है और निरंतर सार्थक प्रयास किए जा रहे हैं। इसके लिए एक मंत्रिमंडल सब समिति का गठन किया और उसकी संस्तुति के आधार पर मंत्रिमंडल ने निर्णय लिया।

काम करेगी।' मुख्यमंत्री सुखविंदर सुखू ने कहा है कि राज्य की कांग्रेस सरकार ने लॉबि समस्याओं को हल किया तथा आर्थिक संकट, मानसून त्रासदी एवं राजनीतिक उथल-पुथल की चुनौतियों का सामना किया है। उन्होंने कहा कि वह पिछले 15 महीनों में किए गए कार्यों को जनता के दरबार में प्रस्तुत करेंगे।

क्षय रोग मुक्त हिमाचल प्रदेश अभियान मंडी से शुरू

मंडी, 14 मार्च (जनसत्ता)।

क्षय रोग मुक्त हिमाचल प्रदेश कार्यक्रम का उद्घाटन गुरुवार को मंडी से निदेशक स्वास्थ्य सेवाएं डा गोपाल बेरी ने किया। इस अवसर पर क्षय रोग उन्मूलन के राज्य कार्यक्रम अधिकारी डा रविंद्र को 'वीसीजी' का पहला टीका लगाकर इस कार्यक्रम का उद्घाटन किया। डा गोपाल बेरी ने कहा कि टीका लगाने से व्यक्ति को क्षय रोग होने की कम संभावना हो जाती है। विभाग द्वारा पहले से पात्र व्यक्तियों की सूची बना ली गई है, जिन्हें यह खुराक उनकी सहमति के पश्चात समीप के स्वास्थ्य केंद्र में दी जाएगी। इसमें पांच साल पुराने क्षय रोग के मरीज, उनके संपर्क में आने वाले व्यक्ति, साठ साल से अधिक आयु के व्यक्ति, अत्यंत दुबले-पतले व्यक्ति (कुपोषित), धूम्रपान करने वाले तथा मधुमेह से पीड़ित प्रमुख हैं।



मनमोहक

मनाली में ताजा बर्फबारी के बाद अटल सुरंग के पास बर्फ से ढका क्षेत्र। पर्यटन स्थल सोलंगनाला में आधा फुट बर्फबारी हुई है।

सिस्केम (इंडिया) लिमिटेड

CIN: L24219HR1993PLC032195

पंजी. कार्यालय: गांव बारगोदाम, तहसील कालका, जिला पंचकूला (हरियाणा) वेबसाइट: www.syschem.in

डाकीय मतपत्र ई-वोटिंग की सार्वजनिक सूचना

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि सिस्केम इंडिया लिमिटेड (एसआईएल) ("कंपनी") के सदस्यों (सदस्यों) या शेयरधारकों को भारतीय प्रतिभूति एवं विनियम बोर्ड (आपतियों के सूचीकरण एवं प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियमों, 2015 ("सेबी एलओडीआर विनियमों") के विनियम 44, भारत के कंपनी सचिव संस्थान द्वारा जारी आम बैठक ("एसएस-2") पर सचिवीय मानक और अन्य सभी लागू कानूनों और विनियमों के अनुसार तथा सामान्य परिपत्र संख्या 14/2020 दिनांक 8 अप्रैल, 2020, सामान्य परिपत्र 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020 सामान्य परिपत्र 22/2020 दिनांक 15 जून 2020, सामान्य परिपत्र 33/2020 दिनांक 28 सितंबर, 2020, सामान्य परिपत्र 39/2020 दिनांक 31 दिसंबर, 2020, सामान्य परिपत्र संख्या 10/2020 दिनांक 23 जून, 2021, सामान्य परिपत्र 20/2021 दिनांक 8 दिसंबर, 2021, 03/2022 दिनांक 5 मई 2022, 11/2022 दिनांक 28 दिसंबर 2022 एवं 09/2023 दिनांक 25 सितंबर 2023 और अन्य परिपत्र, यदि कोई हो ("एनएसए परिपत्र") के साथ पठित कंपनी एक्ट, 2013, अधिनियम के किसी भी अन्य लागू प्रावधान और उसके तहत बनाए गए नियम के किसी भी वैधानिक संशोधन या उसके पुनः अधिनियमित होने के समय के लिए लागू, के नियम कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 ("प्रबंधन नियम"), कंपनी (निष्पत्ति और योग्यता) की धारा 20 और 22 के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") की धारा 110 के प्रावधान और अन्य लागू प्रावधान के अनुवर्ती डाकीय मतपत्र/इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग ("रिमोट ई-वोटिंग") के माध्यम से नीचे संलग्न प्रस्ताव का अनुमोदन मांगा है।

ई-वोटिंग अवधि प्रारंभ होती है:

रिमोट ई-वोटिंग की शुरुआत 18 मार्च, 2024 से शुरू हो रही है

रिमोट ई-वोटिंग का समापन 16 अप्रैल, 2024

प्रासंगिक परिपत्रों के अनुपालन में, निरीक्षण के लिए दस्तावेज उपलब्ध होंगे जिनके ईमेल पते कंपनी, डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट के पास पंजीकृत हैं। उक्त दस्तावेज कंपनी की वेबसाइट www.syschem.in पर और बीएसई लिमिटेड की वेबसाइट www.bseindia.com और सौदीएसएल की वेबसाइट www.evotingindia.com पर भी उपलब्ध होंगे।

सदस्यों द्वारा ईमेल पते को पंजीकृत/अद्यतन करने का तरीका नीचे दिया गया है:

- यदि इन्वैस्टी शेयरों को भौतिक मोड में रखा जाता है, तो कृपया फोलियो नंबर, शेयरधारक का नाम, शेयर प्रमाणपत्र की स्कैन की गई कॉपी (आगे और पीछे), पेन (पेन कार्ड की स्वयं सत्यापित स्कैन कॉपी), आधार (आधार कार्ड की स्वयं सत्यापित स्कैन कॉपी) और ईसीएस मैनेजमेंट वर्गित करने वाले आवेदन पत्र को प्रदान करने द्वारा beetalrta@gmail.com या info@syschem.in ईमेल द्वारा पर भेज सकते हैं।
- डिजिटल मोड में शेयर रखने वाले सदस्य, कृपया अपने डिपॉजिटरी प्रतिभागियों को डीपीआईडी सीएलआईडी (16 अंक डीपीआईडी + सीएलआईडी या 16 अंक लाभार्थी आईडी) नाम, क्लाइंट मास्टर या समेकित खाता विवरण की प्रति, पेन (पेन कार्ड की स्वयं सत्यापित स्कैन कॉपी), आधार (आधार कार्ड की स्वयं सत्यापित स्कैन कॉपी) और ईसीएस मैनेजमेंट वर्गित करने के माध्यम से ई-वोटिंग में भाग लेने के लिए भी कृपया जा सकते हैं।

ई-वोटिंग के माध्यम से वोट डालने का विवरण नीचे दिया गया है:

- सदस्यों को रिमोट ई-वोटिंग सुविधा ("रिमोट ई-वोटिंग") के माध्यम से डाकीय मतपत्र के नोटिस में निर्धारित व्यवसाय पर अपना वोट डालने का अवसर होगा। ई-वोटिंग की सुविधा ई-वोटिंग के दौरान उन सदस्यों को भी उपलब्ध कराई जाएगी जो रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट का प्रयोग नहीं किया है। ई-वोटिंग की विस्तृत प्रक्रिया डाकीय मतपत्र के नोटिस में प्रदान की जाएगी।
- वे सदस्य जो ईमेल प्राप्त नहीं करते हैं या जिनका ईमेल पता कंपनी/डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट के पास पंजीकृत नहीं है, वे डाकीय मतपत्र नोटिस में दिए निर्देशों का पालन करके लॉगिन क्रेडेंशियल प्राप्त कर सकते हैं। वही लॉगिन क्रेडेंशियल का उपयोग डाकीय मतपत्र के माध्यम से ई-वोटिंग में भाग लेने के लिए भी किया जा सकता है।
- सदस्यों से अनुरोध किया जाता है कि वे डाकीय मतपत्र के नोटिस में निर्धारित सभी नोट्स और विशेष रूप से, ई-वोटिंग के माध्यम से वोट डालने के तरीके को ध्यानपूर्वक पढ़ें।

बोर्ड के आदेशानुसार
कृते सिस्केम (इंडिया) लिमिटेड
ह./-
(रंजन जैन)
स्थान: चंडीगढ़
दिनांक: 15.03.2024
प्रबंध निदेशक

सीएए नागरिकता देने के लिए है, छीनने के लिए नहीं : अनुराग

हमीरपुर, 14 मार्च (जनसत्ता)।

केंद्रीय मंत्री अनुराग ठाकुर ने गुरुवार को कहा कि नागरिकता (संशोधन) अधिनियम एक ऐसा कानून है जो बांग्लादेश, पाकिस्तान और अफगानिस्तान से प्रताड़ित गैर-मुस्लिम प्रवासियों को नागरिकता देगा, किसी की नागरिकता छीनेगा नहीं। केंद्र सरकार ने सोमवार को सीएए-2019 को लागू करने की घोषणा की। विवादास्पद कानून को पारित किए जाने के चार साल बाद केंद्र के इस कदम से पाकिस्तान, बांग्लादेश और अफगानिस्तान से 31 दिसंबर, 2014 से पहले भारत आने वाले गैर-मुस्लिम प्रवासियों को नागरिकता प्रदान करने का रास्ता साफ हो गया है। सीएए के नियम जारी हो जाने के साथ ही अब प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी की सरकार इन तीन देशों के प्रताड़ित गैर-मुस्लिम प्रवासियों (हिंदू, सिख, जैन, बौद्ध, पारसी और ईसाई) को भारतीय नागरिकता देना शुरू कर देगी। ठाकुर ने संवाददाताओं से कहा, 'सीएए नागरिकता देने के लिए है, छीनने के लिए नहीं।' हमीरपुर लोकसभा सीट के भारतीय जनता पार्टी (भाजपा) के उन्हीने बताया कि 14 अप्रैल को आधिकारिक रूप से चैत्र मास मेला गुरुवार से आरंभ हो जाएगा। हमीरपुर के जिलाधीश एवं बाबा बालक नाथ मंदिर न्यास के आयुक्त अमरजीत सिंह ने मंदिर परिसर में पूजा-अर्चना, हवन और झंडा रस्म के साथ चैत्र मास मेला का उद्घाटन किया। एक माह तक चलने वाले इन मेलों के पहले दिन श्रद्धालुओं की भारी भीड़ उमड़ी। झंडा रस्म और अन्य परंपराओं के निर्वहन के बाद जिलाधीश ने मंदिर परिसर में विभिन्न व्यवस्थाओं का जायजा

उपायुक्त ने झंडा रस्म के साथ किया बाबा बालक नाथ मेले का उद्घाटन

हमीरपुर, 14 मार्च (जनसत्ता)।

धार्मिक स्थल बाबा बालक नाथ मंदिर दियोतसिद्ध में चैत्र मास मेला गुरुवार से आरंभ हो गया। हमीरपुर के जिलाधीश एवं बाबा बालक नाथ मंदिर न्यास के आयुक्त अमरजीत सिंह ने मंदिर परिसर में पूजा-अर्चना, हवन और झंडा रस्म के साथ चैत्र मास मेला का उद्घाटन किया। एक माह तक चलने वाले इन मेलों के पहले दिन श्रद्धालुओं की भारी भीड़ उमड़ी। झंडा रस्म और अन्य परंपराओं के निर्वहन के बाद जिलाधीश ने मंदिर परिसर में विभिन्न व्यवस्थाओं का जायजा